
Aanwijzingsbesluit Algemene plaatselijke verordening gemeente IJsselstein 

2025 

Het college en de burgemeester van IJsselstein, ieder voor zover het hun bevoegdheid betreft, 

  

Gelet op: 

De Algemene plaatselijke verordening gemeente IJsselstein 2023 

  

Besluiten vast te stellen het volgende: 

Aanwijzingsbesluit Algemene plaatselijke verordening gemeente IJsselstein 2025 

Artikel 2:6 Verspreiden geschreven of gedrukte stukken of afbeeldingen 
(Gereserveerd) 

Artikel 2:9 Vertoningen op openbare plaatsen 
(Gereserveerd) 

Artikel 2:28 Exploitatie openbare inrichting/aanwijzing voor afhaalcentra) 
(Gereserveerd) 

Artikel 2:48 lid 1 Verboden drankgebruik 
De volgende plaatsen zijn aangewezen: 

- De binnenstad van IJsselstein, dat is het gebied tussen de grachten; 

- De openbare gedeelten van de overkapping van winkelcentrum De Clinckhoeff; 

- De Overtoom en het Basiliekpad tot de Baronieweg; 

- De Podiumweg alsmede het gedeelte om het evenemententerrein "Het Podium"; 

- De stadsvijver, inclusief de JOP en de omliggende oever met wandelpad en het weggedeelte om 

de sporthal de IJsselhal; 

- Het Basiliekpad van de Baronieweg tot aan de Weg der Verenigde Naties; 

- Het Biezenpark, tussen het Basiliekpad en het Willem van Oranjeplein; 

- Het Podium, inclusief het busstation; 

- Het van Leuffenpad inclusief het naastgelegen en evenwijdig aan het Van Leuffenpad lopende 

pad zonder naam; 

- Parkeerterrein Hazenveld, alsmede het naastgelegen weggedeelte van de Poortdijk en het brug- 

getje naar de binnenstad; 

- Tramhaltes Binnenstad; 

- Tramhaltes Clinckhoeff; 

- Tramhaltes Eiteren; 

- Tramhaltes Hooghe Waerd; 

- Tramhaltes IJsselstein – Zuid. 

Motivering aanwijzing van deze gebieden: 

De gebieden zijn in het verleden aangewezen en zijn ongewijzigd overgenomen. 

Artikel 2:48a Messenverbod 
(Gereserveerd) 

Artikel 2:52 Overlast van fiets of bromfiets op markt en kermisterrein en dergelijke 
(Gereserveerd) 

Artikel 2:57 lid 2 Loslopende honden 
De volgende plaatsen zijn aangewezen: 

- Gebied tussen de trambaan (gescheiden door de sloot) en de entree van de Nedereindseplas bij 

de Randwijk 

- Geluidswal Zenderpark; 

- Grasveld tussen de Hendrik Copijnstraat en Baronieweg; 

- Grasveld tussen Veerschipper, Eiteren en Beurtschipper, onder de Kerspellaan; 

- Zijdekade (Zijdewetering-Noord). 

Motivering aanwijzing van deze gebieden: 

De gebieden zijn in het verleden aangewezen en zijn ongewijzigd overgenomen. 

Nr. 132046 

GEMEENTEBLAD 27 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente IJsselstein 

Gemeenteblad 2025 nr. 132046 27 maart 2025 1 



Artikel 2:58 lid 3 Verontreiniging door honden 
De volgende plaatsen zijn aangewezen: 

- Gebied tussen de trambaan (gescheiden door de sloot) en de entree van de Nedereindseplas bij 

de Randwijk 

- Geluidswal Zenderpark; 

- Grasveld tussen de Hendrik Copijnstraat en Baronieweg; 

- Grasveld tussen Veerschipper, Eiteren en Beurtschipper, onder de Kerspellaan; 

- Zijdekade (Zijdewetering-Noord); 

Motivering aanwijzing van deze gebieden: 

De gebieden zijn in het verleden aangewezen en zijn ongewijzigd overgenomen. 

Artikel 2:60 Houden of voeren van hinderlijke of schadelijke dieren 
(Gereserveerd) 

Artikel 2:65 Bedelarij 
(Gereserveerd) 

Artikel 2:73 Gebruik van consumentenvuurwerk tijdens de jaarwisseling 
(Gereserveerd) 

Artikel 2:81 Tegengaan onveilig, niet leefbaar en malafide ondernemersklimaat 
(Gereserveerd) 

Artikel 4:7 Straatvegen 
(Gereserveerd) 

Artikel 4:13 Opslag voertuigen, vaartuigen, mest, afvalstoffen en dergelijke 
(Gereserveerd) 

Artikel 4:19 Aanwijzing kampeerplaatsen 
(Gereserveerd) 

Artikel 5:3 Te koop aanbieden van voertuigen 
(Gereserveerd) 

Artikel 5:6 Kampeermiddelen en andere voertuigen 
(Gereserveerd) 

Artikel 5:8 lid 1 en lid 2 Grote voertuigen 
De volgende plaatsen zijn aangewezen: 

Alle wegen binnen de bebouwde kom, met uitzondering van: 

- Energieweg; 

- Techniekweg; 

- Lagedijk Noord tussen de Tinbergenlaan en de Productieweg. 

Motivering aanwijzing van deze gebieden: 

De gebieden zijn in het verleden aangewezen en zijn ongewijzigd overgenomen. 

Artikel 5:12 Overlast van fietsen of bromfietsen 
(Gereserveerd) 

Artikel 5:15 Ventverbod 
(Gereserveerd) 

Artikel 5:25 Ligplaats vaartuigen 
(Gereserveerd) 

Artikel 5:32 Crossterreinen 
(Gereserveerd) 

Artikel 5:33 Beperking verkeer in natuurgebieden 
(Gereserveerd) 

Gemeenteblad 2025 nr. 132046 27 maart 2025 2 



Inwerkingtreding en intrekking eerdere aanwijzingen 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking daarvan. 

2. Alle eerdere aanwijzingsbesluiten worden ingetrokken. 

Niet mee eens? 
Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u daartegen schriftelijk bezwaar maken. Als u bezwaar 

maakt, legt u aan ons uit waarom u het niet eens bent met onze beslissing. Stuur een afschrift van het 

besluit mee of vermeld het zaaknummer daarvan. U stuurt uw bezwaarschrift binnen zes weken na de 

verzenddatum van het besluit naar ons toe. Dit kan per post of digitaal (via een formulier op onze 

website). 

  

Ons besluit blijft gelden tijdens een bezwaarprocedure. Dit betekent dat u moet doen wat er is besloten. 

Wilt u dat niet? Dien dan een verzoek in bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank. Dit verzoek heet 

‘voorlopige voorziening’ en gaat over een tijdelijke oplossing. Dit kan alleen als u ook bezwaar heeft 

gemaakt én uw zaak spoed heeft. Uw verzoek stuurt u aan de Voorzieningenrechter van de rechtbank 

Midden-Nederland, Postbus 16005, 3500 DA Utrecht. Dit kan ook digitaal. Kijk op www.rechtspraak.nl 

hoe dat werkt. Deze procedure kost geld (griffierecht). 

Vastgesteld op 18 maart 2025 

Het college van IJsselstein, 

Wilma van de Werken 

secretaris 

Agnes Jongerius 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 132046 27 maart 2025 3 

http://www.rechtspraak.nl

